
 

 

 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ     ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ     ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ  

ԳՅՈՒՄՐԻ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 

3104 , Գյումրի, Վարդանանց հրապարակ 1 

Հեռ. (+374  312)  2-22-00; Ֆաքս (+374  312)  3-26-06 

Էլ. փոստ gyumri@gyumri.am 

 

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ 
 

«15»  հունիսի  2015 թվական  N 78–Ա 

 
2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ԸՆԹԱՑՔՈՒՄ ԱՇԽԱՐՀԻ, ԵՎՐՈՊԱՅԻ ԵՎ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԱՌԱՋՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՈՒՄ ԱՌԱՎԵԼ ԲԱՐՁՐ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ՀԱՍԱԾ ԳՅՈՒՄՐԵՑԻ ՄԱՐԶԻԿՆԵՐԻ 
ՄԱՐԶԻՉՆԵՐԻՆ, ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՊԱՐԳԵՎՆԵՐ ՇՆՈՐՀԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

   2014 թվականի ընթացքում աշխարհի, Եվրոպայի և Հայաստանի Հանրապետության 
առաջնություններում առավել բարձր արդյունքների հասած գյումրեցի մարզիկների մի խումբ 
մարզիչներին խրախուսելու նպատակով և ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ կետով՝  համայնքի ավագանին 
որոշում է. 
1. 2014 թվականի ընթացքում աշխարհի, Եվրոպայի և Հայաստանի Հանրապետության 

առաջնություններում չեմպիոններ և մրցանակակիրներ պատրաստած գյումրեցի մարզիչներին շնորհել 

դրամական պարգևներ 3.018.000 (երեք միլիոն տասնութ հազար) Հայաստանի Հանրապետության 

դրամի չափով՝  համաձայն հավելվածի: 

2. Հանձնարարել Գյումրու քաղաքապետարանի աշխատակազմի ֆինանսատնտեսագիտական բաժնի 

պետին՝ սույն որոշման 1-ին կետում նշված գումարի հատկացումը կատարել Գյումրի համայնքի 2015 

թվականի բյուջեի 8/1/1 գործառական դասակարգման (4727) <<Սպորտային պարգևներ>> 

տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածից՝ օրենքով սահմանված կարգով: 

 

                 Կողմ (14)       Դեմ (0)  Ձեռնպահ (0)

Ա.Ադամյան   
Ա.Բաղրամյան    
Ա.Գրիգորյան  
Վ.Եդիգարյան  
Հ.Խաչատրյան 
Հ.Կարապետյան   
Տ.Հովհաննիսյան 
Վ. Հունանյան   
Ն.Մեսրոպյան 
Ռ.Մխիթարյան  
Վ.Շիրինյան 
Ե.Պողոսյան 
Մ.Սահակյան 
Տ. Փանոսյան 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ս. Բ Ա Լ Ա Ս Ա Ն Յ Ա Ն            
ԻՍԿԱԿԱՆԻ  ՀԵՏ  ՃԻՇՏ  Է՝                                                                                                              
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝                                                      Ռ. ԱՍԱՏՐՅԱՆ     
                                     
15   հունիսի  2015թ.                                                       
ք.Գյումրի 


